АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 2023 г. № /W//

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе

Рязани и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных

программ в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального образования

- городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023

№133-111 «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022

№ 6985, от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816,

от 31.01.2023 № 797, от 14.04.2023 № 4637, от 19.05.2023 № 6837, от 21.08.2023 № 11188,

от 06.09.2023 № 11810, от 29.09.2023 № 12642), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

2

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

§

я
я о
я о

04
О
04

я 4) я

&

Я Н
w

ЗЯ о X о 44

м
я

о
g
я я

о

ЗЯ о
я я

я
я
я
я

2
я

о
я
я
я

2
I
&
а
я

зЯ О
Я

я
я

я
4)

ЭЯ о
&

я о
я

44
5
о
я

о я
я

ЗЯ о
я

£ я
я

я о я
я

О

я
X 44 о я
44
я
я м
S

о &
я

ЗЯ о
я

ко
ок
04

эЯ 44
я ко

>я 44
я ко

ко
04
Ок
04

ОК
04
КО

ЭЯ 44 я ко

2

я о
&
2

а я
я я о
я

я
я

Я

я

ОК

2
44
я
я 44 я 44
я о 44

коо

я
я

о я я
я
Я

о о
я

ок
я

44

44
я о & о
мя

я о о
я
я
S

И

X о
ч о
я
й я
я ко 44
&
£

я

я
I

& 03
К

>я о
я я
я 44

я

о

я м

я

я 4)

я
я
я о
я

fa

&
о
я4

эя о
я

я
я
я
я

2
я
я

м

44

£
Я
Ч Я
я ко
03

£
2
44
я
я 44
я 44
я О 44

КОО
44 О
Я

н о
я

о
1
я
я

я
я о
л о

я н 44
g
а я я о

о
я о я
я

я н 44
*
ч
2

о
о
я

я 44

я
о
я

g я

я М

44

я
2

я 44
я 44
& 4>

я о
я

я

о
я о
я

%
я
я о
о
я
А
я 44

44
2
я н 44
*
ч
2

ко44
Я

о р
я

ЗЯ о
я

я
ч
§

я
&
й я

СП
я о и

я Я

я

и о
я
о
о
я
я я я о
Он 44
я

44
я
я 44
я 44
я о 44 ко
о
о о я о

я
я

я
я

я
44

эЯ О
в

я

Я о
2 44

я
я

ЗЯ
Я

я
§
и
о я

я о
g
я

я
£
я
о
я м
я

Я

Я я
я н
я
я
я о
я о
я

й Я
g
44
*
ч
2

я
я о
Ян о

о

S
о

§
я ко
о

2 о н

§
ко

я
я44

44
я
я 44
я 44
я о о ко
о
44
о
я

44
Ри

и
я
я £

я

о
&

Д к(D tl .г
§ £ § нт

 у
:

иц
у

эЯ я S й
О я 2 2 2 ко
Я
Й

& 5 1 44 св
Л н

3
Я и g, § с4
Я 1-Г с4 <4

44
А

я
я
g

2
о
я
2

о
я о о
я

о я н о о о
я

О
бъ

ем
 б

ю
дж

ет
ны

х
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а ф
ин

ан
со

во
е о

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

ут
ве

рж
де

нн
ым

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 Р
яз

ан
и

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

.
1

_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

20
25

 г.

|
32

4
39

3,
60

48
3

|

о

32
4

39
3,

60
48

3

2.
3.

 Стр
ок

у «
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 пр
ог

ра
мм

а «
Ра

зв
ит

ие
 фи

зи
че

ск
ой

 ку
ль

ту
ры

 и
сп

ор
та

 в
го

ро
де

 Ря
за

ни
»,

 пу
нк

ты
 1.1

, 1.
1.

1,
 2.1

, 3.
1,

3.
1.

1,
 3.

1.
3,

 3.
1.

4 т
аб

ли
цы

 №
 5

«Р
ес

ур
сн

ое
 об

ес
пе

че
ни

е р
еа

ли
за

ци
и

му
ни

ци
па

ль
но

й
пр

ог
ра

мм
ы

за
 сч

ет
 в

се
х и

ст
оч

ни
ко

в ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я»

из
ло

ж
ит

ь
в с

ле
ду

ю
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

У
ве

ли
чи

ть

ко
ли

че
ст

во

сп
ор

ти
вн

ых

ра
зр

яд
ов

,
зв

ан
ий

, п
ри

св

ое
нн

ых

и
по

дт
ве

рж
дс

нн
ыл

 в

от
че

тн
ом

го

ду
 в

ос
пи

та

нн
ик

ам
и

сп
ор

ти
вн

ых

ш
ко

л
(С

Ш
)

и сп
ор

ти
вн

ых
ш

ко
л

ол
им

пи
йс

ко

го
 р

ез
ер

ва

(С
Ш

О
Р)

,
до

 15
00

 ч
ел

.
У

ве
ли

чи
ть

ко

ли
че

ст
во

P96ZL‘mP£l£ К991*6399£ ££90*9693163

38
08

55
,3

О

36
58

27
,9

20
24

 г.

31
1 5

96
,5

50
81

 I
о

31
1 5

96
,5

50
81

36
62

07
,0

о

35
17

57
,5

35
21

22
,1

о

33
82

28
,4

20
23

 г.

СП

35
3 3

29
,1

33
42

1

49
 82

0,
97

20
6

30
3 5

08
,1

61
36

33
85

79
,0

о

32
52

19
,6

£*99993£ о

31
27

11
,2

§
5
ч 3
S э
§
ч
Ч

si
Ч т1
3
□

сч

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:
об

ла
ст

но
й

бю
дж

ет
бю

дж
ет

 го
ро

да
 Р

яз
ан

и C8iz09‘£6£t^£ о £8fr09*£6£fr3£

18099*9601 ££ о 18099*96911£

3V££l*63£3££ 90336*0386^ 9£191‘809£0£

5

3
1

3 Зч
Ч 3
ч
1
к
ч
ч Si
Ч
S
D si
§
Ч 3
Ч и
S
3
с

1—н

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 «
Ра

зв
ит

ие
з г

ор
од

е

890И*96633£ 83^61*80893 0£9Н*39£6£3

й
Л О к Q
к
й
&
1

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

фи
зи

че
ск

о!

Ря
за

ни
»

М
ун

иц
ип

ал
ь

на
я

пр
ог

ра
мм

а
«Р

аз
ви

ти
е

фи
зи

че
ск

ой

ку
ль

ту
ры

 и

сп
ор

та
 в

го

ро
де

Ря

за
ни

»

5 s У c.u S S S J
If II f H SggS
В ч r <, cxCQ о о я ь О U У

ве
ли

че
ни

е
до

ли
 д

ет
ей

5-

18
 л

ет
,

за
ни

ма
ю

щ

их
ся

фи

зи
че

ск
ой

ку

ль
ту

ро
й

и

hi f hihiih
14

59
10

,5

1 IO£‘£Z,58Z,9S *0Z69V‘01£l 6lH‘9S60£5Z

14
59

10
,5

15
02

7,
4

33
42

55
,9

О

31
92

28
,5

15
02

7,
4

14
44

9,
5

32
14

00
,0

о

30
69

50
,5

14
44

9,
5

13
89

3,
7

30
90

38
,4

о

29
51

44
,7

13
89

3,
7

13
35

9,
4

29
71

52
,4

о

28
37

93
,0

13
35

9,
4

12
84

5,
5

28
57

23
,3

о
27

28
77

,8

12
84

5,
5

20
00

0,
0

30
10

46
,6

о

28
10

46
,6

20
00

0,
0

19
50

0,
0

28
94

29
,0

о

26
99

29
,0

19
50

0,
0

19
00

0,
0

VS££Z‘S6S08Z о VSL£tS6S\9Z

19
00

0,
0

17
83

5,
0

9S£9tf9£66SZ *0Z6SV‘0Ul 9£И)0‘16£0К:

17
83

5,
0

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

на
хо

дя

щ
ие

ся
в

ве
де

ни
и

У
Ф

Ки
М

С

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

... о кй Н ® )Ы J3 *5?g § ss 11 t>
fl ?lhB Ml
м Hi

о s —i о >.-& ? « « я s я 5 a

1—<
»—<

У
ве

ли
че

ни
е

до
ли

на

се
ле

ни
я

3-
79

 л
ет

,
си

ст
ем

ат
ич

ес

ки

о ч о Е _ W о й о W ,

S&ss,°og«g8o

£LLA8‘9LL9L9Z £££1£‘9980£^г

14
59

10
,5

929*086^91

64
5,

62
5*

15
43

34
,9

33
42

55
,9

31
92

28
,5

15
02

7,
4

18
50

4,
0

О

.1
85

04
,0

32
14

00
,0

30
69

50
,5

14
44

9,
5

17
79

2,
3

о

17
79

2,
3

30
90

38
,4

29
51

44
,7

13
89

3,
7

17
10

8,
0

о

17
10

8,
0

29
71

52
,4

28
37

93
,0

13
35

9,
4

16
45

0,
0

о

16
45

0,
0

28
57

23
,3 ОО

ОО сч
сч 12

84
5,

5

15
81

7,
4

о

15
81

7,
4

30
10

46
,6

28
10

46
,6

\--
---

--
---

---
--

О,
о о о о 20

73
4,

2

о
20

73
4,

2 .

28
94

29
,0

26
99

29
,0

\--
---

--
---

---
-

19
50

0,
0

19
90

1,
8

о

19
90

1,
8

PSL£t‘S6SI9Z

19
00

0,
0

11
45

0,
0

о

11
45

0,
0

61086*991892 61086*0090^2

17
83

5,
0

928*22221

64
5,

62
5*

16
57

7,
2

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

на
хо

дя

щ
ие

ся
 в

ве

де
ни

и
У

Ф
Ки

М
С

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

!--
---

---
---

---
-

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

Вс
ег

о,

в
то

м
чи

сл
е:

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.

1.
1

Сп
ор

ти
вн

ая

по
дг

от
ов

ка

по
 в

ид
ам

сп

ор
та

| o' 1 g В S
8 § Swiss
11 5 g § § g
5 g о ц и >. Р Й о2 5 <g g, о р &, о иn и Ч <D О О О
ОЗгчО>>Вочоои за

ня
ти

й
с

на
се

ле
ни

ем

ГГ1 2.
1

У
ве

ли
че

ни
е

ур
ов

ня

об
ес

пе
че

н
но

ст
и

на
се

ле
ни

я
сп

ор
ти

вн
ы

ми
 с

оо
ру

zt
v&

nn
ni

vi
n,

И

СХ
О

Д
Я

И
З

ед
ин

ов
ре

ме

нн
ой

пр

оп
ус

к
но

й
сп

ос
об

но

ст
и

об
ъе

кт
ов

сп
ор

та
,

до
 4

5%

Z.W61^9102, H 98^9981Г ^0lL‘S6Z8Z

19
85

7,
3

26
52

,1

О S
cD Ч 26

52
,1

25
50

,1

о S
и
cч 25

50
,1

24
52

,0 c
о £X C

ч
г ч 24

52
,0

23
57

,7

О £О
с

п
ч 23

57
,7

22
67

,1

О м
с
с
э

22
67

,1

14
94

,9 с
° i \

14
94

,9

14
37

,5 V
О оп г 14

37
,5

£8l£l‘£08£Z; 909£,£‘т81 1899£‘88£6

18
06

,7

WW9‘LV\.LZ 80011‘ZSHZ г^99^69£

28
39

,2

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

на
хо

дя

щ
ие

ся
 в

ве

де
ни

и
У

Ф
Ки

М
С

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я г

ор
од

а
Ря

за
ни

,
на

хо
дя

щ

ие
ся

 в

ве
де

ни
и

У
Ф

Ки
М

С

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е:

К w
jia

v 1

но
й

бю
дж

ет

иш
д/

iw
 1

го
ро

да

Ря
за

ни

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

g 2 « 5 й а - w „ Е

d ।hьшifiв

□ й Й qm m ч 2 w

я о Н § « Я
Ш Mill*

2 Й Is

<и
S 2 S ж >Я К§ g § а § а и „ § §
Lt ВЦ hHti

S g & в ° Sft'J ° О u Ь

3.
1

3.
1.

1

LP968‘POZ8P t7l98f9986£:

О О

о о

о о

о о

о о

о о

о о

£8l£t7£9^6i/Z: W9L<cP\PL\

800H‘ZSizZZ

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

на
хо

дя

щ
ие

ся
в

ве
де

ни
и

У
Ф

Ки
М

С

Вс
ег

о,
 в

то

м
чи

сл
е

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

ло
до

к,

ус
лу

ги
 п

о
пр

ов
ед

ен
ию

го

су
да

рс
тв

ен

но
й эк

сп
ер

ти

зы
 пр

ое
кт

но

й доку
ме

нт
ац

ии

<U О „ О о m
§ § ® § Я § ° О | S д' д' § О к В О Д g О
I og§Sdgd's|g| д | д | S Е g S к § | И

Ч •>3&Н'&Я'2<ие(оио<и&,К(1иЯН(иЯ<и|и1Ч>>|ий22''>ооИя
^<т)СякЯМЯС1|МОЙОС1чИмС11ОООчОИ&1>^Н&|ЧЯИ&1>чОО«

СП
1-Н
СП

о
о Г-Н

10
00

,0

10
50

,0

10
00

,0

У
Ф

Ки
М

С
уч

ре
ж

де

ни
я

го
ро

да

Ря
за

ни
,

на
хо

дя

щ
ие

ся
в

ве
де

ни
и

У
Ф

Ки
М

С

Вс
ег

о,
 в

то
м

чи
сл

е

об
ла

ет

но
й

бю
дж

ет

В S1 а ’I й о s g sss й « о « § I § Н § 1 1 § ВI | I | 1 I § 1 о g | | з g g g | g

^mCBvDSBoPdOttiOSStloSaSBoHftoR^BcoKotSQ с
тр

еб
ов

ан
ия

ми

фе

де
ра

ль
ны

х
ст

ан
да

рт
ов

3.
1.

4

о

2.
4.

 Таб
ли

цу
 №

6 «П
ро

гн
оз

 сво
дн

ых
 пок

аз
ат

ел
ей

 мун
иц

ип
ал

ьн
ых

 зад
ан

ий
 на

ок
аз

ан
ие

 мун
иц

ип
ал

ьн
ых

 усл
уг

 (раб
от

)

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

ям
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

»
из

ло
ж

ит
ь

в
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
. о

ка
за

ни
е

(р
аб

от
ы)

,

10
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1 «
О

ка
за

ни
е

ус
лу

г (
ра

бо
т)

 ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
сп

ор
ти

вн
ой

 н
ап

ра
вл

ен
но

ст
и н

ас
ел

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ым
и

сп
ор

ти
вн

ым
и

ш
ко

ла
ми

»

28
10

46
,6

50
,0

>i
e р

ас
хо

ды
 н

а
ль

но
й

ус
лу

ги

ты
с.

 р
уб

.
л —* О'

э
ч 26

99
29

,0

Бю
дж

ет
а!

му

ни
ци

па

ч

K££Z‘S6S192

1я
 о

бъ
ем

а

о 1^
ч
ч

85
80

е п
ок

аз
ат

е;

ус
лу

ги
$ 40
о
ч

85
50

Зн
ач

ен
ие

о
ч

85
20

Ед
.

из
ме

ре

Н
И

Я Tf че
л.

П
ок

аз
ат

ел
ь

об
ъе

ма
 у

сл
уг

и

СП

Н
ас

ел
ен

ие

го
ро

да

cd
o'

У
чр

еж
де

ни
я

сч

М
БУ

 Д
О

«С

Ш
»,

М

БУ
 Д

О

«С
Ш

О
Р»

, М
А

У

Д
О

 «С
Ш

»,

М
А

У
 Д

О

«С
Ш

О
Р»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ус

лу
ги

(р

аб
от

ы)

1—1

Сп
ор

ти
вн

ая
 п

од
го

то
вк

а
по

 ви
да

м
сп

ор
та

бю
дж

ет

го
ро

да

Ря
за

ни

1 § i Q я 1 S & 5 «
| I § 5 § й § s

s g а § § 1«в §

о
1—<

28
10

46
,6

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

 «О
ка

за
ни

е
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 п

о
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ос
ту

па
 к

 сп
ор

ти
вн

ым
 о

бъ
ек

та
м

дл
я

пр
ов

ед
ен

ия
 за

ня
ти

й
с н

ас
ел

ен
ие

м» 20
73

4,
2

20
73

4,
2

30
17

80
,8

2.
5.

 Пр
ил

ож
ен

ие
 к

му
ни

ци
па

ль
но

й пр
ог

ра
мм

е по
сл

е сл
ов

 «**
 - п

ро
гн

оз
ны

е зн
ач

ен
ия

.»
 сло

ва
 «**

* -
да

нн
ые

 при
ве

де
ны

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 со

 св
од

но
й

бю
дж

ет
но

й
ро

сп
ис

ью
 р

ас
хо

до
в

бю
дж

ет
а г

ор
од

а Р
яз

ан
и

на
 2

02
3 г

од
.»

 и
ск

лю
чи

ть
.

26
99

29
,0

19
90

1,
8

19
90

1,
8

28
98

30
,8

00 t7S££^eg6Sl9Z
11

45
0,

0

11
45

0,
0

г-
О
ОО
>п
ОО

1П
чо
СП

П
40
СП

40

85
50 ш

40
СП

п
40
СП

in

85
20 in

40
СП

on
40
СП

й
о

СП

Ко
ли

че
ст

во

ме
ро

пр
ия

ти
й

сч

М
А

У
 Д

О

г.
Ря

за
ни

 «
СШ

«Х

им
ик

»

i__
__

_

№<

И
то

го
 п

о
ос

но
вн

ом
у

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1.
1

О
ка

за
ни

е у
сл

уг
 (р

аб
от

) п
о

об
ес

пе
че

ни
ю

 д
ос

ту
па

 к

сп
ор

ти
вн

ым
 о

бъ
ек

та
м

дл
я

пр
ов

ед
ен

ия
 за

ня
ти

й
с

на
се

ле
ни

ем
И

то
го

 п
о

ос
но

вн
ом

у
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 2

.1

Вс
ег

о: